
L.) 
I01 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL 
E-mail  c_pl amaranteoutlook.com  / https://http://amarante.ma.00v br 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO - N° 007/2022 

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 007/2022, tendo como objeto a Contratação de 
empresa especializada para aquisição de equipamentos e material permanente para unidades 
básicas de saúde e uma unidade móvel de saúde, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Amarante do maranhão - MA, saiu como vencedora da licitação 
supracitada, as empresas: BR COMÉRCIO DE VEiCULOS EIRELI, inscrito no CNPJ n° 
29.228.039/0001-42, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
277.900,00 (duzentos e setenta e sete mil e novecentos reais), CMED 
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 20.444.829/0001-90, vencedora, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos 
reais), FATOR EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.003.732/0001-48, 
vencedora, com proposta apresentada no valor total R$ 71.788,00 (setenta e um mil 
setecentos e oitenta e oito reais), MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 34.075.280/0001-19, vencedora, com proposta apresentada 
no valor total de R$ 35.461,12 (trinta e cinco mil quatrocentos e sessenta e um reais e 
doze centavos), NOVIDÃ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 27.075.106/0001-00, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
4.429,99 (quatro mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos) e  
VS  COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.286.960/0001-83, vencedora, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 6.240,00 (seis mil duzentos e quarenta 
reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 0 
Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser 
consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://http://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
https://www. portaldecompraspublicas.com.  

Amarante do Maranhão - MA, em 19 de Abril de 2022. 

Cléb Weir°  
Pregoeiro  Municipal  

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 

Pagina 1 de 1 



    

  

AMARANTE - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Terça, 19 de Abril de 2022 ANO: 3 I N9- 254 

    GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 

Dispõe sobre nomeação de Secretário Municipal 
GABINETE DO PREFEITO PORTARIA N° 033/2022 -  

GAP.  08 DE ABRIL DE 2022. 0 Prefeito Municipal de 

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, 

VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Art.  10. Nomear, ARTUR 

MENDES DUTRA, portador da CURG n° 032440302006-7 

SSP MA e do CPF/MF n° 601.722.863-36, para exercer o 

cargo de: Secretário de Regularização Fundiária, junto 

Secretaria Municipal de Regularização Fundiária Urbana e 

Rural, devendo assim ser considerado a partir desta 

data.  Art.  2°. Esta portaria entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário.  Art.  3°. Publique-se 

Ai) local de costume. Dê-se ciência e cumpra-

se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 08 DIAS DE 

ABRIL DE 2022.  
VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO 

MUNICIPAL 
Publicado por: Guilherme Viana Carvalho 

Código identificador: $w3PT/X1pkM1 

Dispões sobre nomeação de Secretária Adjunta 
GABINETE DO PREFEITO PORTARIA N° 034/2022 -  

GAP.  08 DE ABRIL DE 2022. 0 Prefeito Municipal de 

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do  Maranhao,  

VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Art.  1°. Nomear, LUSIRt 

GALHEIRA LEAL, portadora da Cl/RG n° 

066065042018-6 SSP MA e do CPF/MF n° 

898.216.453-72, para exercer o cargo de: Secretária 

Adjunta de Regularização Fundiária, junto à Secretaria 

Municipal de Regularização Fundiária Urbana e Rural, 
devendo assim ser considerado a partir desta data.  Art.  2°. 
Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrario.  Art.  3°. Publique-se no local de 

costume. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO 

MARANHÃO, AOS 08 DIAS DE ABRIL DE 2022.  

VANDERLY 
GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho 
Código identificador: swbhqpfefpm20220419100418 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO -CPL  

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO - N° 007/2022 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO - N° 007/2022 A Prefeitura 

Municipal de Arnarante do  Maranhao  - MA, por intermédio 

do Pregoeiro, toma público o resultado do Pregão 

Eletrônico n° 007/2022, tendo como objeto a Contratação 

de empresa especializada para aquisição de equipamentos e 

material permanente para unidades básicas de saúde e uma 

unidade móvel de saúde, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do maranhão - 

MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, as 
empresas: BR COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI, 

inscrito no CNPJ n° 29.228.039/0001-42, vencedora, com 

proposta apresentada no valor total de R$ 277.900,00 

(duzentos e setenta e sete mil e novecentos reais), CMED 

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 

20.444.829/0001-90, vencedora, com proposta apresentada 

no valor total de R$ 39.700,00 (trinta e nove mil e 

setecentos reais), FATOR EQUIPAMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ n° 43.003.732/0001-48, vencedora, com 

proposta apresentada no valor total R$ 71.788,00 (setenta e 

um mil setecentos e oitenta e oito reais), MEDPLUS 
HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ n° 34.075.280/0001-19, vencedora, com 

proposta apresentada no valor total de R$ 35.461,12 (trinta 

e cinco mil quatrocentos e sessenta e um reais e doze 

centavos), NOVIDA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n°27.075.106/0001-00, 

vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
4.429,99 (quatro mil quatrocentos e vinte e nove reais e 

noventa e nove centavos) e  VS  COSTA & CIA LTDA, 

inscrita no CNPJ n° 05.286.960/0001-83, vencedora, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 6.240,00 (seis mil 

duzentos e quarenta reais). Considerando que o critério de 

julgamento foi por Menor Preço por item. 0 Pregoeiro 

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo. em conformidade com a 
Medida Provisoria N° 2.200-2. de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Pagina 2/4 



• 



AMARANTE - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Terça, 19 de Abril de 2022 ANO: 3 I N2  254 

  

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou 

poderão ser consultados por meio digital pela internet, 

através do nosso endereço eletrônico no  site:  

https://http://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL 

DE COMPRAS PUBLICAS: 

rhttps://www.portaldecompraspublicas.com.bri. Amarante  

do Maranhão - MA, em 19 de Abril de 2022. Clébio 

Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal. 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Código identificador: madwj53ad1020220419190409 

,1! 

&V— 

  

 

Assinado  Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

